
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.52 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE PER CONCESSIONE IN COMODATO D'USO AL 

COMUNE DI GIAGLIONE DI ATTREZZATURA TECNICA (VELOBOX 

PER AUTOVELOX) DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI SUSA. ESAME ED 

APPROVAZIONE. 

 

        
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di luglio alle ore quattordici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

SI DÀ ATTO che gli assessori MONTABONE Giorgio e PELISSERO Giuliano partecipano alla 

seduta in video conferenza, ai sensi del Regolamento comunale per lo svolgimento delle sedute 

degli organi del Comune in modalità telematica, approvato con deliberazione di C.C. n.18 del 

31.5.2022; 

DATO ATTO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2022-2024; 

 

PREMESSO CHE: 

 Il Comune di Susa è proprietario di n. 7 VELOBOX per il contenimento di 

apparecchiatura per il controllo del superamento dei limiti di velocità, posizionati in 

diverse località del territorio comunale; 

 Il Comune di Giaglione con nota del 22 giugno 2023, nelle more di una convenzione tra 

I due Comuni per la gestione di alcuni servizi di Polizia Locale, richiedeva il prestito 

gratuito di unbox atto alla collocazione di apparecchiatura di controllo velocità, per i 

mesi da luglio a settembre 2023; 

 E’ in atto l’approvazione, da parte dei Comuni di Susa e Giaglione, di una Convenzione 

per la gestione coordinata di alcuni servizi di Polizia Locale, tra i quali anche il controllo 

dei superamento dei limiti di velocità, nel territorio del Comune di Giaglione; 

 

CONSIDERATO CHE il prestito di n. 1 (uno) VELOBOX al Comune di Giaglione, non influisce 

sulla possibilità, da parte del Comando di Polizia Locale di Susa, di effettuare ugualmente i 

normali servizi di controllo del superamento dei limiti di velocità sulle strade del territorio 

comunale; 

 

PRESO ATTO della comunicazione in data 22 giugno 2023, a firma dell’Arch. Elisabeth Capurso, 

dell’Ufficio Tecnico del Comune di Giaglione, con la quale veniva avanzata la richiesta di poter 

ottenere il prestito gratuito di un box atto alla collocazione di apparecchiatura di controllo 

velocità, per i mesi da luglio a settembre 2023; 

 

VALUTATO CHE nell'ottica della solidarietà tra Enti si ritiene opportuno acconsentire alla 

richiesta avanzata dal Comune di Giaglione, anche nell’ottica dell’approvazione di apposita 

Convenzione per la gestione coordinata di alcuni servizi di Polizia Locale, tra i due Comuni   ; 

 

RILEVATA, pertanto, la necessità di procedere all’approvazione dello schema di contratto per la 

concessione in comodato d’uso gratuito al Comune di Giaglione di n. 1 (uno) VELOBOX di 

proprietà del Comune di Susa, per il contenimento di un apparecchio autovelox; 

 

VISTO il predetto schema di contratto di comodato d’uso gratuito, allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale e ritenuto lo stesso meritevole di 

approvazione in quanto corrispondente alle finalità dell’amministrazione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CONSIDERATO CHE si ritiene opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, 

al fine di procedere quanto prima alla sottoscrizione del contratto e alla consegna del VELOBOX 

al comodatario; 

 

RICHIAMATI altresì: 

 l’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 la legge n. 241 del 07.08.1990. 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Area Vigilanza 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile reso dal Responsabile dell’Area 

Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs.18 agosto 2000 n.267; 

 

CON VOTAZIONE favorevole unanime espressa in forma palese, per alzata di mano, da tutti i 

presenti aventi diritto, 

 

D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE le premesse, i richiami e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali del presente dispositivo. 

2. DI APPROVARE lo schema di contratto di comodato allegato alla presente deliberazione 

per farne parte integrante e sostanziale. 

3. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Vigilanza l’eventuale adozione di tutti gli atti 

di carattere gestionale inerenti e conseguenti all’approvazione della presente 

deliberazione. 

4.  DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 con una seconda distinta votazione 

favorevole unanime e favorevole espressa in forma palese, per alzata di mano. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


